82 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with the 
consent of his council to Celestine his natural brother and his 
heirs by Finvola daughter of Lachlan MacLean of Duart, whom 
failing to the heirs of Celestine by any other wife of the lands of 
Ferincoskry, namely Creich, Spinningdale, Acharry, Fload, and 
Pulrossie in the earldom of Sutherland and sheriffdom of 
Inverness. Dingwall 10January 1463/4. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de He 
comes Rossie et dominus Insularum etemam in Domino 
salutem. Noveritis nos de consensu assensu et matura de- 
liberacione tocius nostri consilii dedisse concessisse et hac 
presenti carta nostra confirmasse carissimo fratri nostro camali 
Celestino de Insulis omnes et singulas terras nostras de Femacos- 
trech infrascriptas videlicet Crechmor Spanegydill Davacharry 
Pladd et Pulrossy cum pertinenciis jacentes in comitatu Suth- 
irlande infra vicecomitatum de Invernys. Tenendas et habendas 
totas et integras prenominatas terras cum pertinenciis prefato 
Celestino fratre nostro et heredibus suis inter ipsum Celestinum 
et Finvolam filiam Lachlanni Mcgilleoin de Doward de corpore 
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suo legittime procreatis seu procreandis quibus veto deficien- 
tibus quod absit veris legittimis heredibus dicti Celestini inter 
ipsum Celestinum et quamcumque aliam uxorem legittimam 
procreatis seu procreandis quibus omnibus quod absit deficien- 
tibus volumus quod omnes et singule supradicte terre cum 
pertinenciis ad nos et heredes nostros ut premittitur libere 
absque quibusvis questione et clameo seu interruptione rever- 
tantur de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate 
imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in 
boscis planis pratis moris marresiis pascuis et pasturis petariis 
turbariis carbonariis fabrilibus ac bracinis viis semitis aquis 
stagnis rivolis fluminis ac lacubus silvis quercis genestis ac 
virgultis aucupacionibus venacionibus piscacionibus cum le 
wrak waith et ware cum molendinis multuris et eorum sequelis 
cum curiis et earum exitibus herezeldis bludwitis furcis et 
mulierum merchyetys cum communi pastura et introitu et exitu 
ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus 
fertilitatibus et aisiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscum- 
que tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam 
supra terram tarn procul quam prope ad predictas terras cum 
pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum 
libere quiete integre plenarie honorifice bene et in pace sine 
revocatione seu reclamatione aliquali. Reddendo inde annuatim 
prefatus Celestinus et heredes sui inter ipsum Celestinum et 
prefatam Finvolam de corpore suo legittime procreati seu 
procreandi omnibus quod absit deficientibus heredes dicti 
Celestini inter ipsum et quamcumque aliam uxorem legittimam 
procreati seu procreandi de nobis et heredibus nostris ac 
successoribus sex denarios usualis monete Scotie nomine albe 
firme super solum dictarum terrarum de Fernacostrech ad 
festum Penthecosten si petatur tantum pro omni alio onere 
servicio seculari exactione seu demanda per nos heredes nostros 
et successores exigi poterunt de dictis terris cum pertinenciis vel 
requiri. Et nos vero prefatus Johannes comes Rossie et dominus 
Insularum heredes nostri et successores totas et integras pre- 
nominatas terras cum pertinenciis prefato Celestino et heredibus 
suis inter ipsum Celestinum et prefatam Finvolam legittime 
procreatis seu procreandis quibus deficientibus quod absit veris 
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et legittimis heredibus dicti Celestini inter ipsum et quamcum- 
que aliam uxorem legittiman de corpore suo procreatis sen 
procreandis in omnibus et per omnia ut premittitur et predic- 
tum est contra omnes mortales homines et feminas waran- 
tizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre 
appendi fecimus. Apiid castrum nostrum de Dingvale decimo 
die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo tercio. 
source: Original, sro, GD 93/21 (Munro of Foulis 
Muniments); also transumpt in SRO, RH1/2/252, and version in 
sro, C2/vi/n6 (Great Seal Register). 
printed: Abstracts in Munro Writs, no.21; and RMS, ii, 806. 
description: 37-2 x 17cm; 33 x n-qcm; tag with seal. 
seal: style 3. 
COMMENT: For other grants to Celestine see nos.76 and 80, and 
comments. By 1467 some at least of these lands were in the 
hands of the earl of Sutherland, who is said to have married a 
daughter of Alexander, earl of Ross (Sutherland Earldom, 75, 
429-30); but it seems possible that they came to him as a 
marriage portion with a daughter of Celestine (Fraser, Suth- 
erland, i, 66-67; and see app. D, table 6/23). The lands of 
Ferincoskry in Braechat (see no. 19 comment) later came to the 
Munros of Foulis through Celestine’s granddaughters. Mar- 
garet, wife of Alexander of Glengarry, granted her half of them 
to her cousin Hector Munro of Foulis in 1524 (Munro Writs, 
no.46), and the Dingwall half was sold to Duncan Bayne of 
Tulloch in 1555 and exchanged by his son with Robert Munro 
of Foulis in 1563 (ibid., 78). On place-names, Davachcarry is 
probably Acharry, and Pladd is Fload, frequently named along 
with Acharry and Pulrossie (OPS, ii, 687-8). The absence of 
witnesses in this charter is unusual. 

83 
Notarial instrument of transumpt of a precept by king James ill, 
dated at Falkland 2 March 1461/2, addressed to John, earl of 
Ross and lord of the Isles, and Alexander Dunbar sheriff of 
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Inverness as his bailies to give sasine to Mariota daughter of the 
late Alexander Sutherland of Dunbeath of the lands of Dun- 
heath in the earldom of Caithness, sheriffdom of Inverness, to 
which precept, at the request of William of Cawdor, son and 
heir apparent of Sir William of Cawdor, David bishop of 
Moray agreed to adhibit his judicial authority. Inverness, 4 
August 1464. 
In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno Domini millesimo quad- 
ringentesimo sexagesimo quarto mensis veto Augusti die 
quarto indictione duodecima pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini Pii divina providencia pape secundi anno 
septimo. In mei notarii publici et testium infra scriptorum 
presencia personaliter constitutus venerabilis vir magister Jo- 
hannes Grene ecclesie cathedralis Moraviensis cancellarius pro- 
curator et nomine procuratorio honorabilis viri Willelmi de 
Caldore filii et apparentis heredis circumspecti viri Willelmi de 
Caldore militis de cuius procurationis mandate michi notario 
publico subscripto ad plenum constabat quamdam literam in 
pergameno scriptam testimonio magni sigilli supremi domini 
nostri regis impendentis sigillatam ut aparuit magnifico ac 
potenti domino Johanni comiti Rossie et Insularum domino pro 
saissina Mariote de Suthirlande filie quondam Alexandri de 
Suthirlande de terris Dunbeth cum pertinenciis in comitatu 
Cathanie infra vicecomitatum de Invernyss jacentibus tribuenda 
directam in medium produxit et eandem legi extrahi transsumi 
autenticari ac in formam publicam transsumpti redegi trans- 
sumpto exinde confecto fides in iudicio et extra dari concedi ac 
decerni per reverendum in Christo pattern ac dominum meum 
dominum Davidem Dei et apostolice sedis gracia episcopum 
Moraviensem apud Invernyss pro tribunale in mansione sua 
sedentem una cum interposicione decreti et appensione sigilli sui 
humiliter postulavit cuius quidem littere tenor sequitur et est 
talis. Jacobus Dei gratia rex Scottorum Johanni comiti Rossie et 
domino Insularum et ballivis suis salutem. Quia per inqui- 
sicionem de mandato nostro per Alexandrum de Dunbare 
vicecomitem nostrum de Invernyss in hac parte factam et ad 
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capellam nostram retornatam compertum est quod quondam 
Alexander de Suthirlande pater Mariote de Suthirlande latricis 
presentium obiit ultimo vestitus et saisitus ut de feodo ad pacem 
et fidem nostram de terris de Dunbeth cum pertinenciis 
jacentibus in comitatu Cathanie infra vicecomitatum de Inver- 
nyss et quod dicta Mariota est legittima et propinquior heres 
eiusdem quondam Alexandri patris sui de dictis terris cum 
pertinenciis et quod est legitime etatis et quod de te Johanne 
tenentur in capite. Vobis precipimus et mandamus quatinus 
cum dicta Mariota tibi fecerit pro dictis terris cum pertinenciis 
quod de iure facere tenetur sibi vel suo certo actomato latori 
presentium saisinam dictarum terrarum cum pertinenciis iuste 
habere faciatis et sine dilacione salvo nostro iure cuiuslibet et hoc 
nullo modo omittatis. Teste me ipso apud Faucland secundo die 
mensis March anno regni nostri secundo. Prelibatus vero 
reverendus in Christo pater attendens requisicionem huiusmodi 
fore justam et racioni consonam prenotatam literam sic in 
judicio productam sanam et integram non viciatam non can- 
cellatam nec in aliqua parte suspectam sed omni vicio et 
suspicione ut aparuit (sic) carentem perlegi fecit ac michi 
notario publico subscripto eandem transsumere extrahere 
exemplare autenticare et ad futuram rei memoriam in formam 
publicam transsumpti redigere expresse mandavit ne vetustate 
vel casu fortuito vigores suos amitteret unde innocentes in 
defectu probacionis juribus suis privarentur et decrevit quod 
presenti transsumpto in judicio et extra ubilibet locorum sicut 
ipse littere originali firma et indubitata fides perpetuis futuris 
temporibus adhibeatur. De et super quibus omnibus et singulis 
prefatus cancellarius nomine procuratorio quo supra a me 
notario publico subscripto unum vel plura publicum seu publica 
instrumentum seu instrumenta fieri peciit. Acta erant hac infra 
burgum de Invemyss in mansione prenotati domini episcopi sub 
anno mense die indictione et pontificatu suprascriptis. Presen- 
tibus ibidem venerabili in Christo patre Willelmo permissione 
divina Vallis Sanctiandree de Pluscardyne priore, discrete viro 
Willelmo Gawbrath ecclesie de Kyncardyn rectore ac notario 
publico, et Willelmo Hay de Lochloy, testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis. 
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Et ego Andreas de Fores presbiter Moraviensis diocesis